
Contacto

Teléfono +976 288800
Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 106/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Mantenimiento de firme en varias carreteras provinciales de las zonas de
conservación (zona 1, zona 2, zona 3, zona 4 y zona 5)

Mantenimiento de firme en varias carreteras provinciales de las zonas de conservación (zona 1, zona 2, zona 3,Descripción 
zona 4 y zona 5)
Valor estimado del contrato 5.920.844,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.512.928,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.382.585,69 EUR.

Clasificación CPV
45233142 - Trabajos de reparación de carreteras.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Diversas carreteras de la Provincia de Zaragoza
Condiciones Adscripción obligatoria de medios descritas en el Anexo VI del PCAP
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza de España 1
(50071) Zaragoza España

Condiciones de Licitación

http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mantenimiento de firme en varias carreteras de la Zona 1 de conservación de la
red viaria provincial

Mantenimiento de firme en varias carreteras de la Zona 1 de conservación de la red viaria provincialDescripción 
Valor estimado del contrato 1.448.391,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.593.230,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.316.719,53 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.L.U.
NIF B59326355
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

calle Enrique Val, 4
(50011) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976530262
Correo Electrónico vialex.estudios@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.300.103,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.573.125,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/106
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

Contrato Mantenimiento de firmes LOTE 1 VIALEX_anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización



Precio de la oferta más baja 1.300.103,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.308.160,85 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dpZ
%2BMBfNW1AxyERbWHGLbJjiOgZ04l90EujjXTWwI8Fxe/bhcSBI95qkYgU1KvHefIk1DRUJY4SwtLDuqoMxCRZKrUkkr8i
B4SywvgtZxvuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 1 a VIALEX CONSTRUCTORAARAGONESA SA, por un importe base de 1.300.103,68
euros, 273.021,77 euros de IVA y un importe total de 1.573.125,45 euros
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Mantenimiento de firme en varias carreteras de la Zona 2 de conservación de la
red viaria provincial

Mantenimiento de firme en varias carreteras de la Zona 2 de conservación de la red viaria provincialDescripción 
Valor estimado del contrato 540.566,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 594.623,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 491.424,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Construcciones y Excavaciones LECHA, S.L.
NIF B44100170
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Goya, 2
(44564) Mas de las Matas España

Contacto

Teléfono 978848088
Correo Electrónico acubero@lecha.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 465.624,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 563.405,9 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dpZ%2BMBfNW1AxyERbWHGLbJjiOgZ04l90EujjXTWwI8Fxe/bhcSBI95qkYgU1KvHefIk1DRUJY4SwtLDuqoMxCRZKrUkkr8iB4SywvgtZxvuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dpZ%2BMBfNW1AxyERbWHGLbJjiOgZ04l90EujjXTWwI8Fxe/bhcSBI95qkYgU1KvHefIk1DRUJY4SwtLDuqoMxCRZKrUkkr8iB4SywvgtZxvuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dpZ%2BMBfNW1AxyERbWHGLbJjiOgZ04l90EujjXTWwI8Fxe/bhcSBI95qkYgU1KvHefIk1DRUJY4SwtLDuqoMxCRZKrUkkr8iB4SywvgtZxvuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 465.624,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 484.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2/106
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

Contrato LOTE 2 CONSTRUCCIONES Y EXCAVACIONES LECHA_anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5BG
yKWoUzsY0vvFaxz9goavji1oKW02HXPVVrhvy6cZglYgnG5ncHqcMPghuf8eeaz6rBwQBVyPBsSlcsFOmgffWShL9coIZo
HfUdqsVQdPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 2 a CONSTRUCCIONES YEXCAVACIONES LECHA SL, por un importe base de
465.624,71 euros, 97.781,19 euros de IVA y un importe total de 563.405,90 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Mantenimiento de firme en varias carreteras de la Zona 3 de conservación de la
red viaria provincial

Mantenimiento de firme en varias carreteras de la Zona 3 de conservación de la red viaria provincialDescripción 
Valor estimado del contrato 1.583.528,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.741.881,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.439.571,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PAPSA INFRAESTRUCTURAS, S.A.
NIF A25325416
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pso. Independencia 24-26 pl. 5, of. 1
(50018) Zaragoza España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5BGyKWoUzsY0vvFaxz9goavji1oKW02HXPVVrhvy6cZglYgnG5ncHqcMPghuf8eeaz6rBwQBVyPBsSlcsFOmgffWShL9coIZoHfUdqsVQdPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5BGyKWoUzsY0vvFaxz9goavji1oKW02HXPVVrhvy6cZglYgnG5ncHqcMPghuf8eeaz6rBwQBVyPBsSlcsFOmgffWShL9coIZoHfUdqsVQdPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5BGyKWoUzsY0vvFaxz9goavji1oKW02HXPVVrhvy6cZglYgnG5ncHqcMPghuf8eeaz6rBwQBVyPBsSlcsFOmgffWShL9coIZoHfUdqsVQdPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.244.790 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.428.054,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Contacto

Teléfono +034 976224314
Correo Electrónico papsa@papsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.244.790 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.506.195,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3/106
Fecha de Formalización 06/09/2024

Contrato

Contrato Mantenimiento de firmes LOTE 3 PAPSA_anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hxd
2/7zQsO///F3nwXsWRNEM3xRd2GDKAxRTkL3KpdcobnESYOMs8yOeGiXvJv1c9hMGwb86a3FrtugxFy3ozoYYHXzlgRe1H
n4njZLCZVCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 3 a PAPSAINFRAESTRUCTURAS SA, por un importe base de 1.244.790,00 euros,
261.405,90 euros de IVA y un importe total de 1.506.195,90 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Mantenimiento de firme en varias carreteras de la Zona 4 de conservación de la
red viaria provincial

Mantenimiento de firme en varias carreteras de la Zona 4 de conservación de la red viaria provincialDescripción 
Valor estimado del contrato 1.374.938,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.512.431,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.249.943,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hxd2/7zQsO///F3nwXsWRNEM3xRd2GDKAxRTkL3KpdcobnESYOMs8yOeGiXvJv1c9hMGwb86a3FrtugxFy3ozoYYHXzlgRe1Hn4njZLCZVCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hxd2/7zQsO///F3nwXsWRNEM3xRd2GDKAxRTkL3KpdcobnESYOMs8yOeGiXvJv1c9hMGwb86a3FrtugxFy3ozoYYHXzlgRe1Hn4njZLCZVCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Hxd2/7zQsO///F3nwXsWRNEM3xRd2GDKAxRTkL3KpdcobnESYOMs8yOeGiXvJv1c9hMGwb86a3FrtugxFy3ozoYYHXzlgRe1Hn4njZLCZVCCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 1.049.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.165.697,5 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

SUMELZO, S.A.
NIF A50090992
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ISABEL LA CATOLICA, 18-bajos
(50600) EJEA DE LOS CABALLEROS (Zaragoza) España

Contacto

Teléfono +34 976436813
Correo Electrónico droman@sumelzo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.049.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.270.379 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 4/106
Fecha de Formalización 08/09/2024

Contrato

Contrato Mantenimiento de firmes LOTE 4 SUMELZO_anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ex9
Jpb6Hr0TTvbIMiZ%2B7926cg9SY4ssDKMwhzjuqqQ4J2P4brQE/gze89x8rRDdBTWK25/DbQEf2%2B28aB1K4K6GZFhJXi
r1uQbRC8mLQh1rfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 4 a SUMELZO SA, por un importe base de 1.049.900,00 euros, 220.479,00 euros de IVA y
un importe total de 1.270.379,00euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Mantenimiento de firme en varias carreteras de la Zona 5 de conservación de la
red viaria provincial

Mantenimiento de firme en varias carreteras de la Zona 5 de conservación de la red viaria provincialDescripción 
Valor estimado del contrato 973.419,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.070.761,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 884.926,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ex9Jpb6Hr0TTvbIMiZ%2B7926cg9SY4ssDKMwhzjuqqQ4J2P4brQE/gze89x8rRDdBTWK25/DbQEf2%2B28aB1K4K6GZFhJXir1uQbRC8mLQh1rfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ex9Jpb6Hr0TTvbIMiZ%2B7926cg9SY4ssDKMwhzjuqqQ4J2P4brQE/gze89x8rRDdBTWK25/DbQEf2%2B28aB1K4K6GZFhJXir1uQbRC8mLQh1rfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=ex9Jpb6Hr0TTvbIMiZ%2B7926cg9SY4ssDKMwhzjuqqQ4J2P4brQE/gze89x8rRDdBTWK25/DbQEf2%2B28aB1K4K6GZFhJXir1uQbRC8mLQh1rfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 249.460 EUR.
Precio de la oferta más alta 871.652,83 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

España

Formalizado

Adjudicatario

ECOASFALT, .S.A
NIF A81055279
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida de la Carrera 3
(28223) Pozuelo de Alarcón España

Contacto

Teléfono 915757230
Correo Electrónico mgarcia@ecoasfalt.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 784.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 948.640 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 5/106
Fecha de Formalización 08/09/2024

Contrato

Contrato Mantenimiento de firmes LOTE 5 ECOASFALT_anonimizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uJF
Olhz38g2/NfF10xiP8vykM/hfAYDOr1Ah7ewsR4h9ZxDTZ4T/QLmdjiZPwta7bZ/7jjx1OFOGQFpqYZEA3OOmnMmpUAmQt
GeiFsD3q8dJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el LOTE 5 a ECOASFALT, SA, por un importe base de 784.000,00 euros, 164.640,00 euros de IVA y
un importe total de948.640,00 euros.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación provincial de Zaragoza

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uJFOlhz38g2/NfF10xiP8vykM/hfAYDOr1Ah7ewsR4h9ZxDTZ4T/QLmdjiZPwta7bZ/7jjx1OFOGQFpqYZEA3OOmnMmpUAmQtGeiFsD3q8dJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uJFOlhz38g2/NfF10xiP8vykM/hfAYDOr1Ah7ewsR4h9ZxDTZ4T/QLmdjiZPwta7bZ/7jjx1OFOGQFpqYZEA3OOmnMmpUAmQtGeiFsD3q8dJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=uJFOlhz38g2/NfF10xiP8vykM/hfAYDOr1Ah7ewsR4h9ZxDTZ4T/QLmdjiZPwta7bZ/7jjx1OFOGQFpqYZEA3OOmnMmpUAmQtGeiFsD3q8dJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

aula de cursos de la tercera planta

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre 1 - doc administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas

Lugar

aula de cursos de la tercera planta

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

Apertura sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas

Correo Electrónico contrata@dpz.esPlaza de España
(50071) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Mantenimiento de firme en varias carreteras provinciales de las zonas de conservación (zona 1, zona 2, zona 3, zona 4 y
zona 5)
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2pyF%2F8vJujprh BlEHQFSKA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/05/2024

Fecha de publicación 03/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263082-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Reducción emisiones GEI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000014157755 |  2024-000970486 | Fri, 13 Sep 2024 12:53:25:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
37312031423140143414394867750788247006 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2pyF%2F8vJujprhBlEHQFSKA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:263082-2024:TEXT:ES:HTML

